
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ 

 

 

  УПРАВЛЕНИЕ 

    ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ 

 

  

 

  ПРИКАЗ                                                             БОЕРЫК 

  

 

 Об итогах конкурса среди отрядов профилактики правонарушений 

образовательных организаций г.Казани 

 

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 

09.09.2025 №789/02-05-02 «О реализации плана городских мероприятий в 

рамках патриотического воспитания школьников на 2025-2026 учебный год» с 

октября по ноябрь 2025 года проводился конкурс среди отрядов профилактики 

правонарушений образовательных организаций г.Казани: «Портфолио», 

«Визитная карточка» (далее – Конкурс) и военно-спортивная игра «Мы можем» 

(далее – Игра).  

Конкурс проводился в три этапа. В финальном этапе Конкурса приняли 

участие 9 отрядов профилактики правонарушений образовательных 

организаций г.Казани. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги конкурса среди отрядов профилактики 

правонарушений образовательных организаций и наградить команды-призеры 

Дипломами Упраления образования г.Казани в соответствии с итоговым 

протоколом (приложение №1). 

2. Наградить Благодарственным письмом Управления образования 

г.Казани:  

- директора МБОУ «СОШ № 169» Советского района г.Казани 

Л.Р.Гиниатуллину за создание необходимых условий для организации Игры, 

содействие в проведении городского мероприятия; 

- руководителей отрядов, подготовивших призеров конкурса в 

соответствии со списком (приложение №2); 

Документ создан в электронной форме. № 1005/02-05-02 от 19.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 18.11.2025 15:25



- судейский состав и организаторов Конкурса за высокий 

профессиональный уровень работы в соответствии со списком (приложение 

№3). 

3. Начальникам районных отделов Управления образования г.Казани: 

3.1. довести информацию об итогах конкурса среди отрядов 

профилактики правонарушений образовательных организаций до 

образовательных учреждений; 

3.2. продолжить развитие правоохранительного движения школьников 

как метод профилактики правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних. 

4. Начальнику отдела Управления образования г.Казани по 

Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам И.Е.Романовой направить 

команду–победителя в общем зачете МБОУ «Многопрофильный лицей № 170» 

(руководитель – Д.С.Егорова, педагог-организатор ОБЗР) на республиканский 

этап. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                                                                                              А.О.Мачин 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1005/02-05-02 от 19.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 18.11.2025 15:25



Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

 

Итоговый протокол 

конкурса правоохранительных отрядов профилактики правонарушений 

2025 года 

 

№ Название 

команды 
Учреждение, район 

Ф.И.О. 

руководителя 

Результаты 

конкурса 

                                        Номинация «Портфолио» 

1.  «Форпост-137» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 137 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Кировского района г. 

Казани 

Малых Наталья 

Михайловна, 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

1 место 

2.  «Унбер» МАОУ «Многопрофиль-

ный лицей №11» 

Советского района г.Казани  

 

Гаврильчев Сергей 

Павлович, учитель 

ОБЗР; 

 Чугунова Светлана 

Рафаилевна, 

зам.директора по 

воспитательной 

работе 

2 место 

3.  «Фемида» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №82 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов им. Р.Г. 

Хасановой» Приволжского 

района г. Казани 

Серебрякова Евгения 

Николаевна, 

зам.директора по 

воспитательной 

работе; 

 Яковлева Роза 

Анатольевна, учитель 

3 место 

4.  «Факел» МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №17» Приволжского 

района г.Казани 

Хаертдинова Альфия 

Наильевна, педагог-

организатор, учитель 

английского языка 

 

5.  «Кодекс» МБОУ «Гимназия №10» 

Авиастроительного района 

г.Казани 

Мурзакаева Алсу 

Фатхуловна, учитель; 

Фатхисламов Альберт 

Салаватович, учитель 

 

6.  «Юный 

Десантник» 

МБОУ «Военно-

патриотический 

образовательный центр – 

школа №67 имени 

Анатолия Ивановича 

Чехова» Кировского района 

г.Казани 

Солдатов Владимир 

Николаевич, 

воспитатель 

 

7.  «Правоведы» МБОУ «Многопрофильный Егорова Диана  

Документ создан в электронной форме. № 1005/02-05-02 от 19.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 18.11.2025 15:25



лицей № 170» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

Сергеевна педагог-

организатор ОБЗР 

8.  «РМИД» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№13» Вахитовского района 

г. Казани 

Халиков Арсений 

Газинурович, учитель 

физической культуры 

 

9.  «Честь и Закон» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№14» Вахитовского района 

г.Казани 

 

Данилов Денис 

Александрович, 

учитель ОБЗР; 

Абдуллина Файруза 

Габдулловна 

зам.директора по 

воспитательной 

работе 

 

 Номинация “Визитная карточка” 

1.  «Форпост-137» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 137 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Кировского района 

 г. Казани 

Малых Наталья 

Михайловна, 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

1 место 

2.  «Унбер» МАОУ «Многопрофильный 

лицей №11» Советского 

района г.Казани  

 

Гаврильчев Сергей 

Павлович, учитель 

ОБЗР; 

Чугунова Светлана 

Рафаилевна, 

зам.директора по 

воспитательной 

работе 

2 место 

3.  «Факел» МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №17» Приволжского 

района г. Казани 

Хаертдинова Альфия 

Наильевна, педагог-

организатор, учитель 

английского языка 

 

2 место 

4.  «Фемида» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №82 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов им. 

Р.Г.Хасановой» 

Приволжского района г. 

Казани 

Серебрякова Евгения 

Николаевна, 

зам.директора по 

воспитательной 

работе; 

Яковлева Роза 

Анатольевна, учитель 

3 место 

5.  «Юный 

Десантник» 

МБОУ «Военно-

патриотический 

образовательный центр – 

школа №67 имени 

Анатолия Ивановича 

Чехова» Кировского района 

г.Казани 

Солдатов Владимир 

Николаевич, 

воспитатель 

3 место 

Документ создан в электронной форме. № 1005/02-05-02 от 19.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 18.11.2025 15:25



6.  «Правоведы» МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 170» Ново-

Савиновского района г. 

Казани  

Егорова Диана 

Сергеевна педагог-

организатор ОБЗР 
 

7.  «РМИД» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№13» Вахитовского района 

г. Казани 

Халиков Арсений 

Газинурович, учитель 

физической культуры  

8.  «Кодекс» МБОУ «Гимназия №10» 

Авиастроительного района 

г.Казани 

 

Мурзакаева Алсу 

Фатхуловна, учитель; 

Фатхисламов Альберт 

Салаватович, учитель 

 

9.  «Честь и Закон» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№14» Вахитовского района 

г. Казани 

 

Данилов Денис 

Александрович, 

учитель ОБЗР; 

Абдуллина Файруза 

Габдулловна 

зам.директора по 

воспитательной 

работе. 

 

 Военно-спортивная игра 

“Мы можем!” 

1.  «Правоведы» МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 170» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

Егорова Диана 

Сергеевна педагог-

организатор ОБЗР 

1 место 

2.  «Унбер» МАОУ «Многопрофильный 

лицей №11» Советского 

района г.Казани  

 

Гаврильчев Сергей 

Павлович, учитель 

ОБЗР; 

Чугунова Светлана 

Рафаилевна, 

зам.директора по 

воспитательной 

работе 

2 место 

3.  «Юный 

Десантник» 

МБОУ «Военно-

патриотический 

образовательный центр – 

школа №67 имени 

Анатолия Ивановича 

Чехова» Кировского района 

г.Казани 

Солдатов Владимир 

Николаевич, 

воспитатель 

3 место 

4.  «Честь и Закон» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№14» Вахитовского района 

г.Казани 

 

Данилов Денис 

Александрович, 

учитель ОБЗР; 

Абдуллина Файруза 

Габдулловна 

зам.директора по 

воспитательной 

работе 

3 место 

5.  «Форпост-137» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

Малых Наталья 

Михайловна, 

 

Документ создан в электронной форме. № 1005/02-05-02 от 19.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 18.11.2025 15:25



школа № 137 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Кировского района 

г.Казани 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

6.  «Кодекс» МБОУ «Гимназия №10» 

Авиастроительного района 

г.Казани 

 

Мурзакаева Алсу 

Фатхуловна, учитель; 

Фатхисламов Альберт 

Салаватович, учитель 

 

7.  «Факел» МБОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №17» Приволжского 

района г.Казани 

Хаертдинова Альфия 

Наильевна, педагог-

организатор, учитель 

английского языка 

 

 

8.  «РМИД» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская школа 

№13» Вахитовского района 

г.Казани 

Халиков Арсений 

Газинурович, учитель 

физической культуры 

 

9.  «Фемида» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №82 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов им. 

Р.Г.Хасановой» 

Приволжского района 

г.Казани 

Серебрякова Евгения 

Николаевна, 

зам.директора по 

воспитательной 

работе; 

Яковлева Роза 

Анатольевна, учитель 

 

Общий зачет 

1. «Правоведы» МБОУ «Многопрофильный 

лицей № 170» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

Егорова Диана 

Сергеевна педагог-

организатор ОБЗР 

1 место 

2. «Унбер» МАОУ «Многопрофильный 

лицей №11» Советского 

района г.Казани  

 

Гаврильчев Сергей 

Павлович, учитель 

ОБЗР; 

Чугунова Светлана 

Рафаилевна, 

зам.директора по 

воспитательной 

работе 

2 место 

3. «Форпост-137» МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 137 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Кировского района 

г.Казани 

Малых Наталья 

Михайловна, 

преподаватель-

организатор ОБЗР 

3 место 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1005/02-05-02 от 19.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 18.11.2025 15:25



Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

Список руководителей команд 

конкурса отрядов-призёров профилактики правонарушений 

 2025 года 

 

№ Ф.И.О. Учреждение 

1.  Малых Наталья Михайловна, 

преподаватель-организатор 

ОБЗР 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

137 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Кировского района г. Казани 

2.  Гаврильчев Сергей Павлович, 

учитель ОБЗР; 

Чугунова Светлана Рафаилевна, 

зам.директора по 

воспитательной работе 

МАОУ «Многопрофильный лицей №11» 

Советского района г.Казани  

 

3.  Серебрякова Евгения 

Николаевна, зам.директора по 

воспитательной работе; 

Яковлева Роза Анатольевна, 

учитель 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№82 с углубленным изучением отдельных 

предметов им. Р.Г.Хасановой» Приволжского 

района г. Казани 

4.  Хаертдинова Альфия 

Наильевна, педагог-

организатор, учитель 

английского языка 

МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№17» Приволжского района г. Казани 

 

5.  Солдатов Владимир 

Николаевич, воспитатель 

МБОУ «Военно-патриотический 

образовательный центр – школа №67 имени 

Анатолия Ивановича Чехова» Кировского района 

г.Казани 

 

6.  Егорова Диана Сергеевна 

педагог-организатор ОБЗР 

МБОУ «Многопрофильный лицей № 170» Ново-

Савиновского района г. Казани  

 

7.  Данилов Денис Александрович, 

учитель ОБЗР; Абдуллина 

Файруза Габдулловна 

зам.директора по 

воспитательной работе 

МБОУ «Средняя общеобразовательная русско-

татарская школа №14» Вахитовского района г. 

Казани 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1005/02-05-02 от 19.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 18.11.2025 15:25



Приложение №3 

к приказу Управления образования 

 

Список оргкомитета и судейского состава 

городского конкурса правоохранительных отрядов профилактики 

правонарушений 2025 года  

 

1. Бабушкина Алла Вячеславовна – И.о. директора «ГДДТ им. А.Алиша»; 

2. Северьянова Лариса Александровна – заместитель директора ГДДТ им. А.Алиша; 

3. Шарова Светлана Георгиевна – заместитель директора ГДДТ им. А.Алиша; 

4. Хадыева Равиля Закировна – зав. отделом ГДДТ им. А.Алиша; 

5. Еремин Александр Михайлович – зав. отделом «Дом Юнармии»; 

6. Сергеев Александр Сергеевич – зав. отделом ГДДТ им. А.Алиша; 

7. Корсакова Ксения Юрьевна – педагог-организатор ГДДТ им. А.Алиша; 

8. Азизов Рамиль Айдарович – зав. отделом ГДДТ им. А.Алиша; 

9. Нурмухаметов Айнур Рамилевич – педагог-организатор ГДДТ им. А.Алиша; 

10. Садрутдинов Рамзиль Рамазанович – работник ГДДТ им. А.Алиша; 

11. Улюкаев Искандер Рустемович - педагог-организатор ГДДТ им. А.Алиша; 

12. Софьина Наталья  Александровна - методист ГДДТ им. А.Алиша; 

13. Семёнова Екатерина Максимовна - ПДО ГДДТ им. А.Алиша; 

14. Латышева Алёна Дмитриевна - ПДО ГДДТ им. А.Алиша. 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 1005/02-05-02 от 19.11.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 18.11.2025 15:25


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

